
ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HỐ NAI

Số:       /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hố Nai, ngày       tháng       năm 2025

 KẾ HOẠCH
Triển khai tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số Quốc gia 

năm 2025 trên địa bàn phường Hố Nai
 

Thực  hiện  Kế hoạch số 99/KH-UBND ngày 22/9/2025 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh Đồng Nai về việc Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi 
số Quốc gia năm 2025 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Ủy ban nhân dân phường Hố Nai ban hành Kế hoạch triển khai tổ chức các 
hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số Quốc gia năm 2025 trên địa bàn 
phường Hố Nai như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích:

    - Đẩy nhanh tiến độ triển khai các nhiệm vụ về chuyển đổi số, thực hiện có 
hiệu quả Kế hoạch chuyển đổi số của tỉnh Đồng Nai.

    - Nâng cao nhận thức của cán bộ, công chức, viên chức và toàn thể người 
dân trên địa bàn phường về vai trò, ý nghĩa và lợi ích của chuyển đổi số.

    - Thúc đẩy sự tham gia vào cuộc của cả hệ thống chính trị, hành động đồng 
bộ ở các cấp và sự tham gia của toàn dân vào quá trình chuyển đổi số.

    - Góp phần phát triển kinh tế số, tạo ra động lực mới cho tăng trưởng kinh 
tế, theo chủ đề của Ngày Chuyển đổi số tỉnh Đồng Nai năm 2025 là “Chuyển đổi 
số toàn diện để phát triển kinh tế số, tạo ra động lực mới cho tăng trưởng kinh tế”.

2. Yêu cầu:
- Các hoạt động hưởng ứng phải được tổ chức thiết thực, ý nghĩa, tiết kiệm, 

hiệu quả, tránh hình thức, chung chung.
- Tăng cường chuyển đổi số trong các hoạt động hưởng ứng, tập trung vào 

việc xử lý trên môi trường mạng và thực hiện “Chính quyền không giấy gắn với 
đánh giá cán bộ, công chức, viên chức đo lường bằng KPI”.

- Đảm bảo hoàn thành các nhiệm vụ được UBND tỉnh phân công cho 
UBND phường tại Kế hoạch số 99/KH-UBND và các văn bản liên quan.

II. NỘI DUNG VÀ NHIỆM VỤ THỰC HIỆN
UBND phường Hố Nai triển khai thực hiện các nội dung trọng tâm sau:

STT Nhiệm vụ Đơn vị chủ Kết quả/Thời gian hoàn 
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trì/Phối hợp thành

1. Tổ chức tuyên truyền về Ngày 
Chuyển đổi số Quốc gia

1.1

Tổ chức thông tin, tuyên truyền 
về Ngày Chuyển đổi số Quốc 
gia năm 2025 với nhiều hình 
thức khác nhau như: chuyên đề, 
phóng sự, tọa đàm, đăng tải nội 
dung trên các nền tảng số và 
trên trang mạng xã hội của 
Phường.

Chủ trì:  
Phòng Văn 
hóa – Xã hội ; 
Công an 
phường.

Thực hiện trọng tâm từ 
01/10 đến 10/10/2025 và 
thường xuyên.

1.2

Tuyên truyền về mục đích, ý 
nghĩa, tinh thần cũng như chủ 
đề của Ngày Chuyển đổi số 
năm 2025 tới toàn thể đội ngũ 
cán bộ, công chức, viên chức, 
người lao động trong cơ quan.

Toàn thể cán 
bộ, công 
chức.

Thường xuyên.

2. Triển khai chính quyền số và 
cải cách hành chính

2.1

Triển khai Phong trào thi đua 
30 ngày đêm thực hiện “Ngày 
không in giấy”, “Tuần làm việc 
không văn bản giấy”.

Toàn thể cán 
bộ, công 
chức, viên 
chức.

Đạt mục tiêu 100% văn 
bản và hồ sơ công việc 
được xử lý và ký số trên 
môi trường mạng (trừ văn 
bản mật). Cao điểm từ 
08/10/2025 đến 
08/11/2025.

2.2
Triển khai mô hình giải quyết 
TTHC phi địa giới tại Bộ phận 
Một cửa Phường.

Chủ trì Trung 
tâm Phục vụ 
hành chính 
công; Công 
an phường 
(Đề án 06).

Đạt mục tiêu 100% thủ 
tục hành chính sẽ được 
thực hiện phi địa giới. 
Cao điểm từ 25/9/2025 
đến 25/10/2025.

2.3

Thực hiện rà soát, bổ sung, hỗ 
trợ, tháo gỡ khó khăn, vướng 
mắc cho CB, CC trong việc đáp 
ứng yêu cầu công việc, đặc biệt 
là số hóa hồ sơ dịch vụ công 
trực tuyến.

Chủ trì: 
Trung tâm, 
hành chính 
công; Công 
an phường và 
cơ quan, đơn 

Thường xuyên. Báo cáo 
Sở Nội vụ nếu có vướng 
mắc.
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vị liên quan

2.4

Hoàn thành triển khai bộ giải 
pháp về tiêu chuẩn Hạ tầng - 
giải pháp CNTT (bao gồm số 
hóa tài liệu, Cổng thông tin, 
Kios hỗ trợ Hành chính công, 
Hệ thống hạ tầng CNTT)

Phối hợp với 
Sở Khoa học 
và Công 
nghệ.

Hoàn thành trong Năm 
2025.

3. Phổ cập kỹ năng số và phát 
triển công dân số

3.1
Phát động và triển khai chiến 
dịch ra quân “phổ cập chữ ký số 
cho người dân trong 30 ngày”.

Chủ trì: 
Phòng Văn 
hóa – xã hội 
phường;Công 
an phường; 
Tổ Công 
nghệ số Cộng 
đồng.

Đạt mục tiêu đến năm 
2025 có 50% dân số 
trưởng thành có và dùng 
chữ ký số cá nhân. Thời 
gian: Từ ngày 01/10-
01/11/2025 và thường 
xuyên.

3.2

Tổ chức ngày hội chuyển đổi 
số, triển khai chiến dịch ra quân 
“đi từng ngõ, gõ từng nhà, 
hướng dẫn từng người dân sử 
dụng dịch vụ, ứng dụng để phát 
triển kinh tế số, cung cấp chữ ký 
số cho người dân”.

Chủ trì; 
Phòng Văn 
hóa – xã hội, 
Công an 
phường; Tổ 
Công nghệ số 
Cộng đồng.

Hướng dẫn người dân 
thực hiện DVC trực 
tuyến, VNeID, VssID, Hồ 
sơ sức khỏe điện tử, Đồng 
Nai S, thanh toán điện tử, 
cấp chữ ký số miễn phí.

3.3

Phối hợp triển khai Chiến dịch 
phổ cập kỹ năng số cho giáo 
viên, học sinh, người lao động 
trên địa bàn.

Phối hợp; 
Phòng Văn 
hóa – xã hội 
phường; các 
cơ sở giáo 
dục trên địa 
bàn.

Thời gian: Từ ngày 01/10 
- 10/11/2025.

3.4

Tham gia Khóa thứ ba/thứ tư về 
Phổ cập kỹ năng số cho người 
dân/Tổ chuyển đổi số cộng 
đồng theo Quyết định số 
757/QĐ-BKHCN.

Phối hợp Sở, 
ban ngành 
của tỉnh

Thời gian: Quý IV/2025.

3.5
Tham gia Tổ chức thi trực tuyến 
tìm hiểu về Chuyển đổi số và 
Cải cách hành chính cho cán bộ, 

Phối hợp với 
các Sở, ban 
ngành của 

Thời gian: Từ ngày 
01/10- 09/10/2025.
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công chức, đoàn viên, hội viên 
và Nhân dân.

tỉnh

3.6

Chỉ đạo lực lượng Công an 
phường, các ban ngành, khu 
phố tiếp tục tuyên truyền với 
phương châm "đi từng ngõ, gõ 
từng nhà" để hướng dẫn người 
dân đăng ký, kích hoạt tài 
khoản định danh điện tử qua 
VNeID để giải quyết thủ tục 
hành chính trực tuyến

Tổ công nghệ 
số cộng đồng  

Tăng tỷ lệ kích hoạt tài 
khoản định danh điện tử.

4. Phát triển hạ tầng số

4.1

Phối hợp triển khai ra quân thực 
hiện bó cáp, ngầm hóa cáp viễn 
thông, triển khai xóa lõm sóng, 
phủ sóng 5G, hỗ trợ thiết bị 
thông minh cho người dân.

Phối hợp; 
Công an 
phường; Tổ 
công nghệ số 
cộng đồng.

Đạt mục tiêu bó gọn cáp 
100% tuyến đường chính, 
100% các vùng sóng yếu, 
lõm được xóa; 95% người 
dân trưởng thành được sử 
dụng thiết bị thông minh. 
Cao điểm từ 01/10/2025 - 
10/10/2025.

4.2

Tiếp tục rà soát, kiến nghị khắc 
phục tình trạng đường truyền 
trên Cổng dịch vụ công trực 
tuyến chưa ổn định, thường 
xuyên gián đoạn, đảm bảo việc 
tiếp cận dịch vụ công thuận lợi 
nhất.

Công an 
phường; Văn 
phòng 
HĐND và 
UBND 
phường

Thường xuyên.

5. Các hoạt động phối hợp khác

5.1

Phối hợp tham gia Hội nghị 
thực hiện Nghị quyết số 57-
NQ/TW của Bộ Chính trị về 
“đột phá phát triển khoa học, 
công nghệ, đổi mới sáng tạo và 
chuyển đổi số quốc gia”, chào 
mừng Ngày Đổi mới Sáng tạo 
Quốc gia (01/10) và Ngày 
Chuyển đổi số Quốc gia 
(10/10).

Phối hợp: 
Phòng Văn 
hóa – xã hội; 
Văn phòng 
HĐND và 
UBND 
phường

Dự kiến ngày 08/10/2025.
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5.2

Phối hợp triển khai các nhiệm 
vụ trọng tâm thuộc Đề án 
Chuyển đổi số tỉnh Đồng Nai 
(Hình thành, phát triển, tối ưu 
hóa, kết nối chia sẻ CSDL dùng 
chung)

Phối hợp: 
Phòng Văn 
hóa – xã hội; 
Văn phòng 
HĐND và 
UBND 
phường

Giai đoạn 2025-2030.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
  1. Phòng Văn hóa – xã hội phường
- Tham mưu UBND phường chỉ đạo, thực hiện trong công tác phát triển 

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trên địa bàn phường. 
Thường xuyên theo dõi, đôn đốc, kiểm tra các cơ quan đơn vị, báo cáo UBND 
phường xem xét, chỉ đạo giải quyết khó khăn, vướng mắc phát sinh trong quá 
trình triển khai.

- Chủ trì thực hiện công tác tuyên truyền về Ngày Chuyển đổi số Quốc gia 
năm 2025 theo Kế hoạch này, với nội dung đa dạng, phong phú, gắn với nhu cầu 
của người dân

- Chủ trì, phối hợp với các ban ngành, khu phố và Công an phường trong 
việc tổ chức triển khai Phong trào thi đua “Tuần làm việc không văn bản giấy” và 
xử lý hồ sơ, văn bản trên môi trường mạng, đảm bảo liên thông hệ thống văn bản 
điện tử hai chiều từ tỉnh đến cấp xã.

- Tổng hợp tham mưu UBND phường báo cáo kết quả thực hiện về UBND 
tỉnh, Sở Khoa học và Công nghệ đam bảo thời gian yêu cầu.

2. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và đô thị phường
- Phối hợp tham gia thực hiện các nhiệm vụ theo phần II của Kế hoạch này.
- Đảm bảo bố trí nguồn kinh phí thực hiện, hướng dẫn cơ quan chuyên môn 

thực hiện lập dự toán, thanh quyết toán kinh phí theo quy định.
3. Trung tâm phục vụ hành chính công phường
- Chủ trì, phối hợp triển khai thực hiện các nhiệm vụ mục 2.2 và 2.3 theo 

phần II của Kế hoạch này.
4. Công an phường
Cơ quan thường trực của Tổ công tác triển khai Đề án 06/CP, đặc biệt triển 

khai các nhiệm vụ trong công tác cấp, kích hoạt tài khoản định danh điện tử, đảm 
bảo an ninh, an toàn hệ thống và dữ liệu. Chủ động phối hợp với các ban ngành, 
đoàn thể, khu phố đẩy mạnh công tác tuyên truyền, hướng dẫn người dân sử dụng 
dịch vụ công trực tuyến, VNeID, và chữ ký số.

5. Các Tổ chức chính trị - xã hội, các Khu phố: 
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Tích cực tham gia các hoạt động tuyên truyền, vận động, hướng dẫn đoàn 
viên, hội viên và người dân sử dụng các ứng dụng số.

6. Tổ Công nghệ số Cộng đồng: 
Tăng cường hoạt động ra quân “đi từng ngõ, gõ từng nhà” để hỗ trợ người 

dân thực hiện dịch vụ công trực tuyến, cài đặt và sử dụng các ứng dụng số thiết 
yếu (VNeID, VssID, Hồ sơ sức khỏe điện tử) và đăng ký chữ ký số.

IV. Kinh phí thực hiện:
          - Kinh phí thực hiện Kế hoạch này được bố trí từ nguồn ngân sách nhà nước 
chi sự nghiệp về khoa học, công nghệ, chuyển đổi số do UBND phường giao.
         - Cơ quan, đơn vị chủ trì thực hiện việc lập dự toán, thanh quyết toán kinh 
phí theo thực tế, đảm bảo trình tự, thủ tục theo quy định.

V. Chế độ báo cáo:
 Các cơ quan, đơn vị, khu phố có trách nhiệm báo cáo kết quả triển khai 

thực hiện nhiệm vụ được giao về UBND Phường (qua phòng Văn hóa – xã hội 
phường) định kỳ hàng tuần (trong thời gian cao điểm) và tổng hợp kết quả thực 
hiện Kế hoạch này trước ngày 20/10/2025 để UBND phường tổng hợp, báo cáo 
Sở Khoa học và Công nghệ, UBND tỉnh theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch triển khai tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày 
Chuyển đổi số Quốc gia năm 2025 trên địa bàn phường Hố Nai, yêu cầu các đơn 
vị, ban ngành nghiêm túc triển khai thực hiện./

 

Nơi nhận:
- Như mục III;
- Sở Khoa học và công nghệ (báo cáo);  
- Thường Trực Đảng ủy;
- Thường trực HĐND phường; 
- CT, các PCT UBND phường
- Thường trực MTTQ phường;
- Chánh, Phó VP UBND phường;
- Lưu VT, VHXH.

 KT.CHỦ TỊCH
          PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thị Huỳnh Mai
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